CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO Nº _____/2017
Vereador - Presidente da Comissão de Finanças: Paulo Sérgio de Toledo Costa

MOÇÃO DE APLAUSOS

São nos dias difíceis que fica mais evidente a contribuição daqueles que
caminham em direção ao heroísmo e se dedicam de forma impar para a
sociedade, conquistando o nosso respeito e admiração, fazendo-se merecedores
de nossas sinceras congratulações.

Nos últimos dias nosso Estado tem enfrentado uma das mais graves crises de
segurança já vivida no Brasil, e apesar das adversidades, nos municípios de
Itapemirim e Marataizes se destacaram com bravura nossos agentes da Guarda
Municipal, que mantiveram a ordem pública em tempos difíceis, minimizando o
impacto da crise que enfrentamos.

É com grande orgulho e admiração que proponho a Camara Municipal de
Itapemirim-ES, MOÇÃO DE APLAUSOS, aos GUARDAS MUNICIPAIS DE
ITAPEMIRIM E MARATAÍZES, por sua atuação nestes dias desafiadores,
registrando publicamente o reconhecimento oficial do valor que cada Guarda
Municipal destas duas cidades tem para nosso povo, que vive como irmãos,
demonstrando nosso respeito e gratidão pela dedicação e cuidado que estes
servidores tem com a segurança em nossos municípios.

Que a história não seja omissa ao registrar a crise sem mencionar aqueles que a
enfrentou com louvor.

Ante o exposto, ouvido o Plenário e atendendo ao protocolo regimental, requeiro,
que fique constado na Ata desta Sessão Ordinária a aludida Moção para estes
valentes Servidores das referidas Guardas Municipais, e que seja enviada cópia
da propositura para as Secretarias Municipais a que estão vinculados.

Itapemirim-ES - Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 13 de
fevereiro de 2017.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador - PMN

		2017-02-14T16:27:20-0200